



STAROSTWO POWIATOWE W ŻAGANIU

ul. Dworcowa 39
68-100 Żagań
tel. 68 477 79 01, faks: 68 477 79 20
NIP: 924-16-33-119

Żagań, dnia 15 marca 2017 r.

ZP.272.3.2017

Do uczestników przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Dostawa sprzętu komputerowego i multimedialnego w ramach realizacji projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Żagańskim”

Informujemy, że wpłynęły do Zamawiającego pytania o niżej wymienionej treści, na które Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

Pytanie I

Pytanie dotyczące: Specyfikacja techniczna – Opis przedmiotu zamówienia – Załącznik 1a – 1.1 Zestaw komputerowy z oprogramowaniem 23szt, Załącznik 1b – 1.1 Zestaw komputerowy z oprogramowaniem 17szt:

Z uwagi na to, że parametry komputera którego dostawy oczekuje Zamawiający, w zakresie m.in. procesora, pamięci RAM, pojemności i ilości dysków twardych, przekraczają parametry maksymalne dopuszczone przez firmę Microsoft w zakresie dostawy licencji Microsoft Windows Edu, prosimy o zmianę w/w parametrów i dostosowanie ich do poniższej tabelki (przedstawiającej maksymalne parametry komputerów z licencjami edukacyjnymi) bądź o rezygnację z zapisu: „*dedykowany dla placówek oświatowych*”

Hardware Configuration Requirements:

Tablet & 2-in-1	Notebook	Desktop & AIO
≤ 14.1" (WW)	≤ 14.1" (DM) No restriction (EM)	Low End CPU
Low End CPU	Low End CPU	≤ 4GB RAM
≤ 4GB RAM	≤ 4GB RAM	≤ 128GB SSD or eMMC or
≤ 128GB SSD or eMMC or	≤ 128GB SSD or eMMC or	≤ 500GB HDD
≤ 500GB HDD	≤ 500GB HDD	AIO ≥ 17"

Education Customer Access:

- Available on student, teacher, and administrator devices for K-12 institutions (*Windows 8, Windows 8.1 and Windows 10 Home National Academic Only available in Higher Ed in Emerging Markets Only*)

ODPOWIEDŹ I

Zamawiający informuje, że WYKREŚLA następującą treść zapisu „... dedykowany dla placówek oświatowych, ... niewymagający aktywacji za pomocą telefonu ani internetu ...” w opisach przedmiotu zamówienia – nazwa komponentu „system operacyjny, oprogramowanie biurowe” dla zestawów komputerowych z oprogramowaniem (Część I, pkt 1.1; Część II, poz. 2.1.; Część III, poz. 3.1.) dotyczący komputerów przenośnych z oprogramowaniem (Część I, pkt 1.2; Część II, poz. 2.2.; Część III, poz. 3.2.; Część V, poz. 5.1.) oraz komputerów z oprogramowaniem (Część IV, poz. 4.1.) Jednocześnie informuje, że system operacyjny musi zostać zainstalowany.

Zamawiający nie tworzy nowego wzoru załączników dotyczących specyfikacji technicznej (opis przedmiotu zamówienia) dla każdej z części uznając, że Wykonawcy składający oferty zapoznali się z niniejszymi odpowiedziami do SIWZ. W przypadku złożenia przez Wykonawcę specyfikacji technicznych do oferty bez wykreślenia powyższych zapisów zostanie to uznane jako „brak” tego zapisu zgodnie z treścią niniejszej odpowiedzi.

Pytanie 2

Pytanie dotyczące: Specyfikacja techniczna – Opis przedmiotu zamówienia – Załącznik 1a – 1.1 Zestaw komputerowy z oprogramowaniem 23szt, Załącznik 1b – 1.1 Zestaw komputerowy z oprogramowaniem 17szt:

Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego (nieużywanego nigdy wcześniej), w wersji z oryginalnym nośnikiem producenta oraz certyfikatem autentyczności dla każdej licencji ?

Pytanie to uzasadniamy tym, że w ostatnim czasie w zamówieniach publicznych wiele firm oferuje używane oraz podrabiane oprogramowanie komputerowe, co może narazić Zamawiającego na problemy związane z użytkowaniem oprogramowania niezgodnie z postanowieniami licencyjnymi producenta oprogramowania. Używane oprogramowanie typu OEM, jest znacząco tańsze od nowego, przy czym zasady licencjonowania tego typu oprogramowania w przypadku firmy Microsoft, zakazują jego przenoszenia poza urządzenie na którym zostało zainstalowane pierwotnie (za wyjątkiem sytuacji, w której urządzenie to ulegnie awarii). Dodatkowo pragniemy poinformować Zamawiającego o możliwości weryfikacji takich licencji – infolinia firmy Microsoft jest w stanie udzielić informacji, czy dany klucz licencyjny był już aktywowany w przeszłości na innym komputerze.

ODPOWIEDŹ 2

Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego (nieużywanego nigdy wcześniej), w wersji z oryginalnym nośnikiem producenta oraz certyfikatem autentyczności dla każdej licencji.

Pytanie 3

Pytanie dotyczące: Specyfikacja techniczna – Opis przedmiotu zamówienia – Załącznik 1a – 1.1 Zestaw komputerowy z oprogramowaniem 23szt, Załącznik 1b – 1.1 Zestaw komputerowy z oprogramowaniem 17szt:

Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczone oprogramowanie systemowe uprawniało do pomocy technicznej producenta oprogramowania na zasadach EULA?

ODPOWIEDŹ 3

Zamawiający wymaga, aby dostarczone oprogramowanie systemowe uprawniało do pomocy technicznej producenta oprogramowania na zasadach EULA.

Pytanie 4

Pytanie dotyczące: Specyfikacja techniczna – Opis przedmiotu zamówienia – Załącznik 1a – 1.1 Zestaw komputerowy z oprogramowaniem 23szt, Załącznik 1b – 1.1 Zestaw komputerowy z oprogramowaniem 17szt:

Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczone oprogramowanie systemowe zostało objęte gwarancją producenta oprogramowania na zasadach EULA?

ODPOWIEDŹ 4

Zamawiający wymaga, aby dostarczone oprogramowanie systemowe zostało objęte gwarancją producenta oprogramowania na zasadach EULA.

Pytanie 5

Pytanie dotyczące: Specyfikacja techniczna – Opis przedmiotu zamówienia – Załącznik 1a – 1.1 Zestaw komputerowy z oprogramowaniem 23szł, Załącznik 1b – 1.1 Zestaw komputerowy z oprogramowaniem 17szł:

Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczone licencje na system operacyjny posiadały aktywną możliwość maksymalnej ilości aktywacji przy pomocy połączenia internetowego oraz telefonicznego przewidzianego przez producenta oprogramowania?

ODPOWIEDŹ 5

Zamawiający wymaga, aby dostarczone licencje na system operacyjny posiadały aktywną możliwość maksymalnej ilości aktywacji przy pomocy połączenia internetowego oraz telefonicznego przewidzianego przez producenta oprogramowania.

Pytanie 6

Pytanie dotyczące: Specyfikacja techniczna – Opis przedmiotu zamówienia – Załącznik 1a – 1.1 Zestaw komputerowy z oprogramowaniem 23szł, Załącznik 1b – 1.1 Zestaw komputerowy z oprogramowaniem 17szł:

W jaki sposób Zamawiający zamierza zweryfikować czy w przypadku zaoferowania przez Wykonawców oprogramowania używanego (aktywowanego przynajmniej drugi raz) zostało ono odinstalowane z poprzedniego urządzenia?

ODPOWIEDŹ 6

Zamawiający informuje, że w momencie podpisywania umowy będzie żądał od Wykonawcy przedłożenia oświadczenia zawierającego informację, że zaoferowane oprogramowanie jest fabrycznie nowe i certyfikowane, że nie zostało wcześniej aktywowane i zostało zakupione w autoryzowanym kanale dystrybucyjnym producenta oprogramowania. Przedstawienie dowodów legalności oprogramowania leży w gestii Wykonawcy. Zamawiający nie dopuszcza zastosowania podrobionych, nielegalnych oprogramowań. Powyższe wymagania zostaną zweryfikowane w momencie dostawy poprzez sprawdzenie ze stroną Microsoft Polska oraz przedłożeniem przez Wykonawcę licencji oprogramowania.

W związku z powyższym Zamawiający wprowadza dodatkowy punkt nr 7 w § 1 Istotnych dla stron postanowień umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) o treści:

„7. Wykonawca oświadcza, że dostarczone oprogramowanie będzie pochodzić z legalnego kanału dystrybucji oraz przedkłada oświadczenie nr ... do umowy”

Zamawiający poniżej przedstawia treść oświadczenia do umowy.

Załącznik nr .. do umowy

Oświadczenie Wykonawcy

Będąc świadomym konsekwencji wynikających w szczególności z poniższych przepisów prawa:

- art. 278 § 2 i art. 293 w związku z art. 291 i 292 Kodeksu karnego z dnia 6 czerwca 1997 r.,
- art. 116 i art. 117 Ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych z dnia 4 lutego 1994r.,
- art. 305 ustawy Prawo własności przemysłowej z dnia 30 czerwca 2000 r.,

Niniejszym oświadczam, że uzyskanie, zwielokrotnianie i rozpowszechnianie oprogramowania dokonywane w celu wykonania przedmiotowego zamówienia publicznego, nie naruszyło i nie będzie naruszać praw własności intelektualnej żadnej osoby trzeciej i jest zgodne z Ustawą o prawie autorskim i prawach pokrewnych z dnia 4 lutego 1994 r., Prawem własności przemysłowej z dnia 30 czerwca 2000 r., oraz innymi obowiązującymi przepisami polskiego prawa. Oświadczam również, że certyfikaty i etykiety producenta oprogramowania dołączone do oprogramowania i inne elementy oprogramowania, są oryginalne.

.....
Data i podpis Dostawcy

Pytanie 7

Pytanie dotyczące: Specyfikacja techniczna – Opis przedmiotu zamówienia – Załącznik 1a – 1.1 Zestaw komputerowy z oprogramowaniem 23szt, Załącznik 1b – 1.1 Zestaw komputerowy z oprogramowaniem 17szt:

Czy Zamawiający, w celu zabezpieczenia swojego interesu (zarówno finansowego, jak i prawnego) skorzysta z przysługującego mu prawa do weryfikacji dostarczonego sprzętu na etapie dostawy pod kątem legalności oprogramowania?

Pragniemy zauważyć, że według ostrożnych szacunków firmy Microsoft ok. połowa oprogramowania obecnie sprzedawanego w Polsce w sektorze zamówień publicznych może być podrabiana, szczególnie zaś problem ten dotyczy oprogramowania Microsoft Windows (aby zobaczyć jak bardzo poważny jest to problem, wystarczy wpisać w popularnym serwisie aukcyjnym frazę: „windows 10” i zobaczyć jak duża jest rozpiętość cenowa oferowanego tam rzekomo oryginalnego oprogramowania).

Dodatkowo chcemy poinformować Zamawiającego, że taka weryfikacja legalności oprogramowania na etapie dostawy jest całkowicie bezpłatna oraz że nasza firma może udostępnić Zamawiającemu bezpośredni kontakt z osobą zajmującą się problemem podrabianego oprogramowania ze strony Microsoft Polska, celem przeprowadzenia takiej weryfikacji na etapie dostawy.

ODPOWIEDŹ 7

Zamawiający skorzysta z możliwości weryfikacji legalności oprogramowania.

Pytanie 8

Pytanie dotyczące: Specyfikacja techniczna – Opis przedmiotu zamówienia – Załącznik 1a – 1.1 Zestaw komputerowy z oprogramowaniem 23szt, Załącznik 1b – 1.1 Zestaw komputerowy z oprogramowaniem 17szt::

Czy Zamawiający celem zabezpieczenia się przed otrzymaniem w ramach przedmiotowego postępowania fałszowanego bądź używanego oprogramowania będzie żądał na etapie dostawy przedstawienia dokumentów dotyczących zakupu tego oprogramowania w autoryzowanym kanale dystrybucyjnym producenta oprogramowania?

Pragniemy poinformować Zamawiającego, że każda sztuka pakietu biurowego oraz systemu operacyjnego w wersji OEM posiada swój unikalny numer seryjny który jest także zapisany na dokumencie zakupu w przypadku zakupu w oficjalnym kanale dystrybucyjnym producenta. **W naszej ocenie, wymaganie tych dokumentów wraz ze sprawdzeniem zgodności w/w dokumentów z dostarczonymi licencjami oprogramowania, jest obecnie jedyną możliwością zabezpieczenia się przed otrzymaniem podrabianego bądź używanego (niezgodnego z zasadami licencjonowania EULA) oprogramowania.**

ODPOWIEDŹ 8

Zamawiający celem zabezpieczenia się przed otrzymaniem w ramach przedmiotowego postępowania fałszowanego bądź używanego oprogramowania będzie żądał na etapie dostawy przedstawienia dokumentów dotyczących zakupu tego oprogramowania w autoryzowanym kanale dystrybucyjnym producenta oprogramowania.

STAROSTA

Henryk Janowicz